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tillgång på skicklige och nitiske veterinärer, samt i betraktande deraf att erfaren
heten ådagalagt de högst betydliga ekonomiska förluster, som vid utbruten, svår
artad farsot bland husdjuren varit eu följd af bristfälliga anordningar ä .berörda af
seende, vågar jag vördsamt .hemställa:

att Riksdagen behagade bevilja, det en löneförhöjning af 500 R:dr till
delades länsveterinärerne, så att deras löner ökades från sitt nuvarande 
belopp af 500 R:dr till 1.000 R:dr, hvarigenom, då desse veterinärers 
autal uppgår till 28, fordras ett årligt statsanslag af 14,000 R:dr R:mt.

O. F. Hallin.

t ■' '■

N:o IB.

Af Herr JODäS Widén: Om anslag för en seminariibyggnad i Hernösand.

Folkskolelärare-seminariet i Hernösands stift har från dess första inrättande 
haft att använda hyrd lokal i Hernösands städs folkskolehus. Denna anordning 
lät väl förena sig med såväl seminariets som folkskolans i församlingen verksam
het och ändamål, så länge det förra ej .behöfde mer än ett särskildt rum och den 
sednare i enlighet med lancaster-methoden ej heller behöfde mer än ett rum och 
en lärare för undervisningens bedrifvande. Men allt sedan seminariets utvidgning 
efter nyaste författning och lancaster-methodens abrogerande för folkskolan har 
Hernösands folkskolehus blifvit otillräckligt att i sig inrymma de båda läroanstal
terna. Seminariet har visserligen hittills egt att använda fyra rum, men på bekost
nad af det behöfliga utrymmet för församlingens folkskola, och ändock hafva dessa 
för seminariet upplåtna rum varit både för små och för få för ändamålet. Men, 
dess värre! församlingen, som under de sednare åren blott kunnat förmås att för ett 
år i sender upplåta omförmälda ruin, anser sig numera i fö 1 jd af folkskolans 
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oafvisliga kraf nödsakad att för denna disponera dem. Så kommer seminariet på 
bar backe; ty i staden finnes ej en lämplig våning disponibel till att hyra för 
seminariets ändamål.

Med anledning häraf har Hernösands konsistorium redan låtit upprätta rit
ning och kostnadsförslag genom sakkunnig person för uppförande af särskild bygg
nad för seminariets behof. Kostnaden för denna byggnad med nödiga uthus är 
i förslaget, som afser att allt här bygges af trä ändamålsenligast, upptagen 
till 27,979 R:dr 61 öre R:mt. Med bifogande af dessa handlingar och stadsfull
mäktiges i Hernösands protokoll, enligt hvilket Hernösands stad upplåtit afgifts- 
fritt och till everldelig besittning erforderlig tomt för eu seminariibyggnad, har 
också Hernösands konsistorium redan i underdånighet hos Kongl. Maj:t anmält 
det trängande behofvet deraf, att egen lokal uppföres för Hernösands folkskole- 
lärareseminarium med det aldra första och derjemte anhållit om nådig proposition 
till Riksdagen om erforderliga medel dertill. Men då konsistorii underdåniga 
anmälan, i följd af tillfälliga hinder, kommit för sent, för att Kong!. Maj:t skolat 
kunna taga den i nådigt öfvervägande och deråt lemna äskad nådig åtgärd vid 
Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof för 
denna Riksdag, så har jag af ärendets vigt funnit mig uppfordrad att härmed mo
tionera derom, jitt Riksdagen täcktes ställa erforderliga medel för en seminarii
byggnad i Herrnösand till Kongl. Maj:ts disposition att efter nödig ompröfning 
användas, samt dervid anhålla att, om ej hela den erforderliga summan kan på en 
gång på sagda sätt beviljas, åtminstone ett' belopp af 15,000 R:dr måtte nu för 
ändamålet ställas till Kongl. Maj:ts disposition, på det att byggnaden finge så fort
som möjligt påbörjas, sedan Kongl. Maj:t kunnat deråt lemna nådigt bifall. *

*

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1871.

J. Widén.


